
  
Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

 

 

DELIBERA N. 56 /15/CSP 

RATIFICA DEL PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 4/15/PRES 

RECANTE ORDINANZA INGIUNZIONE ALLA SOCIETÀ LA 9 S.P.A. 

(SERVIZIO DI MEDIA AUDIOVISIVO IN AMBITO LOCALE LA 9) PER LA 

VIOLAZIONE DELLA DISPOSIZIONE CONTENUTA NEGLI ARTT. 5-TER, 

COMMI 1, 2 E 3, 3, COMMA 2 DELLA DELIBERA N. 538/01/CSP E 

SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

(CONTESTAZIONE N. 37 /14/DISM/PROC. 2599/ZD) 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione della Commissione per i servizi e i prodotti del 20 aprile 2015; 

VISTA la  legge  31 luglio 1997, n. 249, pubblicata nel Supplemento Ordinario 

n. 154/L alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 177 del 31 luglio 1997 e 

s.m.i., e, in particolare, l’art. 1, comma 6, lett. c); 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 

come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 569/14/CONS; 

VISTO, in particolare, l’art. 3, comma 3, del citato regolamento che prevede che 

il Presidente, in casi straordinari di necessità e di urgenza, può adottare provvedimenti 

riferendone all’Organo collegiale competente per la ratifica nella prima riunione utile; 

VISTO il provvedimento presidenziale n.  /15/PRES del recante “Ordinanza 

ingiunzione alla società La 9 S.p.A. (servizio di media audiovisivo in ambito locale La 

9) per la violazione della disposizione contenuta negli artt. 5-ter, commi 1, 2 e 3, 3, 

comma 2 della delibera n. 538/01/CSP e successive modifiche ed integrazioni 

(contestazione n. 37 /14/DISM/PROC. 2599/ZD)” 

UDITA la relazione del Commissario Antonio Martusciello, relatore ai sensi 

dell’art. 31 del “Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento 

dell'Autorità”;  

DELIBERA 

 

di ratificare il provvedimento presidenziale n. 4/15/PRES del 10 aprile 2015 recante 

ordinanza ingiunzione alla società La 9 S.p.A. fornitore del servizio di media 



 

 

2 

 

audiovsivo in ambito locale La 9 per la violazione delle disposizioni contenute nell’art. 

5-ter, commi 1, 2 e 3 della delibera n. 538/01/CSP e s. m. e i. 

 

 Roma, 20 aprile 2015                                         

                  IL PRESIDENTE 

   Angelo Marcello Cardani  

 

 

 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

Antonio Martusciello 
 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

   Francesco Sclafani 

 


